
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 91 DEL 20-12-2021 

 

Oggetto: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2021. Liquidazione 

somme a favore dell'Ufficio Comunale di Censimento 

 

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che con l’art. 1, comma 227, lett a) della legge 205/2017 è stato indetto il censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni in attuazione del Regolamento del Parlamento 

Europeo e del Consiglio (CE) n. 763 del 09.07.2008; 

 

Vista la circolare Istat n. 1 del 27/10/2020 relativa, tra l’altro, alla modalità e i tempi di 

costituzione degli UCC per il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2021; 

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 29/12/2020 è stato costituito 

l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC); 

 

Considerato  che le operazioni censuarie propedeutiche si sono concluse entro dicembre 2020 per 

quanto riguarda “Il miglioramento della qualità degli indirizzi” ed entro marzo 2021 per 

“Convivenze e popolazioni speciali”, mentre sul campo sono  iniziate il 1° ottobre 2021 e si 

protrarranno fino al 23 dicembre 2021; 



Vista la circolare Istat n. 1 del 27/10/2020 con la quale veniva specificato che entro il mese di 

aprile 2021 sarebbe stato erogato per le attività propedeutiche al censimento un contributo pari 

ad € 249,60; 

 

Vista la comunicazione Istat n. 1c del 13.04.2021 con la quale veniva specificato che entro il mese 

di ottobre 2021 sarebbe stato erogato al Comune un contributo fisso per il funzionamento 

dell’UCC (Ufficio Comunale di Censimento) pari ad un ammontare di € 1.268,00, e il 30%  del 

contributo variabile per l’attività di rilevazione pari ad € 1.413,70, per un ammontare complessivo 

di € 2.681,70; 

 

Dato  atto che tali somme sono state accreditate a favore del Comune; 

 

Ritenuta  la necessità di provvedere alla liquidazione degli importi erogati a favore della 

Responsabile dell’UCC, Mazzotta Assuntina, per un ammontare di € 883,60 e all’operatore di back 

office, Pittello Saverio,  la somma di € 634,00; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 

1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione, come disposto dall’art. 184 del D.Lgs. 

267/2000, delle somme sopra riportate; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di liquidare a favore della Responsabile dell’UCC,  Mazzotta Assuntina, la somma di € 

883,60,  ed all’operatore di back office, Pittello Saverio, la somma di € 634,00; 

3. di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap. 304 del bilancio di previsione 

2021/2023; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che sulla presente determinazione si attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

6. di pubblicare la presente Determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente, per 15 giorni 

consecutivi. 

 

   Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


